

#### **Odbor Útvar tajemníka**

**Opr.úř.osoba** Mgr. Petra Svačinová  
**telefon** +420 573 321 307  
**e-mail** petra.svacinova@mestokm.cz  
**datum** 8. března 2021  
**číslo jednací** MeUKM/020048/2021  
**spis. značka** MeUKM/015755/2021  
**poř. č.** IN – 6/2021

### **Poskytnutí informací**

Dne 19. 2. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

*zda vaše obec vlastní pozemky, které jsou územním plánem určeny:*

- *k individuálnímu bydlení*
- *hromadnému bydlení tj. bytové výstavby*
- *plochy pro podnikání / smíšené zóny*
- *žádám o uvedení výměry s přesností na stovky metrů čtverečních.*

*Dále žádám o informaci, zda vaše obec vlastní byty včetně bytů v rodinných domech.*

*Pokud ano, uveďte prosím celkový počet bytových jednotek.*

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného odboru sdělujeme následující:

K části žádosti – *zda vaše obec vlastní pozemky, které jsou územním plánem určeny:*

- *k individuálnímu bydlení*
- *hromadnému bydlení tj. bytové výstavby*
- *plochy pro podnikání / smíšené zóny*
- *žádám o uvedení výměry s přesností na stovky metrů čtverečních.*

Požadované informace přikládáme přílohou k tomuto sdělení.

K části žádosti – *Dále žádám o informaci, zda vaše obec vlastní byty včetně bytů v rodinných domech. Pokud ano, uveďte prosím celkový počet bytových jednotek.*

Ano, město Kroměříž vlastní byty v městských domech. Celkový počet je 510 bytů.

**Mgr. Petra Svačinová**  
vedoucí odboru Útvar tajemníka

1. Územní plán města Kroměříže je vyhotoven a schválen dle starého stavebního zákona, tudíž neobsahuje žádné plochy pro individuální, hromadné bydlení, pro podnikání ani smíšené zony.
  2. Dle terminologie platného územního plánu Kroměříže jsou níže uvedeny stávající a návrhové Plochy pro bydlení města Kroměříže.
  3. Dle terminologie platného územního plánu Kroměříže jsou níže uvedeny stávající a návrhové smíšené plochy města Kroměříže.
- Město Kroměříž má 11 katastrálních území, proto jsou výměry rozděleny dle jednotlivých katastrálních území (dále jen k.ú.).

k.ú. Kroměříž	Vlastnictví Města Kroměříž	plocha stávající m <sup>2</sup>	plocha návrhová m <sup>2</sup>
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	350929,5	52668,8
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	67035,7	7103,2
	PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	46792,3	32169,5
	PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	3608,6	422,6
	SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	51015,9	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	45146,8	1639
	SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	43645,6	6175
k.ú. Vážany	Vlastnictví Města Kroměříž	plocha stávající m <sup>2</sup>	plocha návrhová m <sup>2</sup>
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	1064,7	3305,4
	PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	8954,1
	PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	6290,3	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	0	5008,8
	SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	2453,8	1776
k.ú. Kotojedy	Vlastnictví Města Kroměříž	plocha stávající m <sup>2</sup>	plocha návrhová m <sup>2</sup>
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	0
	PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	2104,6	675,1
	SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	73,5	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	0	0

Vlastnictví Města Kroměříž		plocha stávající	plocha návrhová
k.ú. Bílany		m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	0
	PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	20625,2	2290,5
	SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	0	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	0	0
Vlastnictví Města Kroměříž		plocha stávající	plocha návrhová
k.ú. Hradisko		m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	0
	PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	8034,4	5062,5
	SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	0	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	0	0
Vlastnictví Města Kroměříž		plocha stávající	plocha návrhová
k.ú. Drahlav		m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	0
	PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	4010,5	941,7
	SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	0	0
	SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	0	0
Vlastnictví Města Kroměříž		plocha stávající	plocha návrhová
k.ú. Zlámanka		m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	0	0
	PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	0
	PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	10434,9	294,6

SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	3546,4	0
SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	0	0
<b>Vlastnictví Města Kroměříž</b>	<b>plocha stávající</b>	<b>plocha návrhová</b>
<b>k.ú. Miřůvky</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>m<sup>2</sup></b>
PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	0	0
PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	0	0
PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	0
PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	2279,6	163,7
SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	0	0
SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	0	0
<b>Vlastnictví Města Kroměříž</b>	<b>plocha stávající</b>	<b>plocha návrhová</b>
<b>k.ú. Postoupky</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>m<sup>2</sup></b>
PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	0	0
PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	0	0
PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	0
PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	12338,5	10707
SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	0	0
SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	0	0
<b>Vlastnictví Města Kroměříž</b>	<b>plocha stávající</b>	<b>plocha návrhová</b>
<b>k.ú. Těšnovice</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>m<sup>2</sup></b>
PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	358,2	0
PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	0	0
PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	0
PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	5639,4	0
SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	0	0
SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	0	0
<b>Vlastnictví Města Kroměříž</b>	<b>plocha stávající</b>	<b>plocha návrhová</b>
<b>k.ú. Trávník</b>	<b>m<sup>2</sup></b>	<b>m<sup>2</sup></b>

PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V BYTOVÝCH DOMECH	0	0
PLOCHY ČISTÉHO BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH	0	0
PLOCHY VŠEOBECNÉHO BYDLENÍ	0	0
PLOCHY VENKOVSKÉHO BYDLENÍ	4059,7	4238,7
SMÍŠENÉ PLOCHY CENTRÁLNÍHO CHARAKTERU	0	0
SMÍŠENÉ PLOCHY OBCHODU A SLUŽEB	1941,1	0
SMÍŠENÉ PLOCHY VÝROBY A SLUŽEB	0	0